
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας 
για την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 6 
«Εποπτεία και παρακολούθηση της Πράξης» του 
Έργου «Προσαρμογή του Εθνικού Παρατηρητη-
ρίου για τις ΜμΕ στις ανάγκες της νέας Αναπτυ-
ξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 2020-2030 και 
της πολιτικής για τις ΜμΕ - Ανάπτυξη υπηρεσιών 
και εργαλείων παρακολούθησης και πληροφόρη-
σης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5029180».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (B΄ 4738), ως προς 
την παύση λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος 
Φορολογικών Διαδικασιών του Κέντρου Ελέγχου 
Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122274- (1)
Σύσταση και συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας 

για την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 6 

«Εποπτεία και παρακολούθηση της Πράξης» του 

Έργου «Προσαρμογή του Εθνικού Παρατηρητη-

ρίου για τις ΜμΕ στις ανάγκες της νέας Αναπτυ-

ξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 2020-2030 και 

της πολιτικής για τις ΜμΕ - Ανάπτυξη υπηρεσιών 

και εργαλείων παρακολούθησης και πληροφόρη-

σης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5029180».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. To ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α’ 192) και ιδίως το 
άρθρο 44.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2156/1993 «Συμπλή-
ρωση ν. 1703/1987 Ρύθμιση Μισθώσεων κατοικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 109).

6. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τον ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (Α’ 267), ως ισχύει.

8. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ιδίως το άρθρο 49 «δικαιώματα και υποχρεώσεις δι-
καιούχων».

9. Την υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 υπουρ-
γική απόφαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπα-
νών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτού-
μενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β’ 1822), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

10. Την υπό στοιχεία 5821/735/Α3/10.11.2017 πρό-
σκληση, με κωδικό 073 και α/α ΟΠΣ 2299, για την υπο-
βολή προτάσεων στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα, Καινοτομία» - ΕΠΑνΕΚ (2014-2020), Άξονας 
Προτεραιότητας 02 και 02Σ «Προσαρμογή εργαζομένων, 
επιχειρήσεων και επιχειρηματικού περιβάλλοντος στις 
νέες αναπτυξιακές απαιτήσεις (Στερεά Ελλάδα, Νότιο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5437

64287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64288 Τεύχος B’ 5437/09.12.2020

Αιγαίο)» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο με τίτλο «Αναβάθμιση λειτουργιών 
της Δημόσιας Διοίκησης για την υποστήριξη του επιχει-
ρηματικού περιβάλλοντος και της εξωστρέφειας των 
επιχειρήσεων (Β’ κύκλος)».

11. Την αίτηση χρηματοδότησης υπ’ αρ. 69593/334/ 
27-6-2018 και το υποβληθέν ΤΔΠ (αριθμός δελτίου: 
47192, ημερ. Υποβολής και ώρα υποβολής: 29-06-2018 
15:19).

12. Την υπό στοιχεία 6560/2151/Α3/17-10-2018 από-
φαση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών 
ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΑ (ΑΔΑ: 7ΑΑ8465Χ18-39μ) με θέμα: 
Ένταξη της Πράξης «Προσαρμογή του Εθνικού Παρα-
τηρητηρίου για τις ΜμΕ στις ανάγκες της νέας Αναπτυ-
ξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 2020-2030 και της πολι-
τικής για τις ΜμΕ- Ανάπτυξη υπηρεσιών και εργαλείων 
παρακολούθησης και πληροφόρησης» με Κωδικό ΟΠΣ 
5029180 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστι-
κότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

13. To από 24-1-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Ανταγω-
νιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΥΔ- 
ΕΠΑΝΕΚ) Μονάδας Β3 (ΑΠ ΔΣΜΜΕ 9608/32/28-1-2019).

14. Την υπ’ αρ. 22540/21-2-2019 (ΑΔΑ: ΩΖΞΑ465ΧΙ8-
76Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 
υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 6 «Εποπτεία και 
παρακολούθηση της Πράξης» του Έργου «Προσαρμογή 
του Εθνικού Παρατηρητηρίου για τις ΜμΕ στις ανάγκες 
της νέας Αναπτυξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 2020-
2030 και της πολιτικής για τις ΜμΕ-Ανάπτυξη υπηρεσιών 
και εργαλείων παρακολούθησης και πληροφόρησης» 
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5029180, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 89340/27-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΓΜΧ46ΜΤΛΡ-7ΑΠ) 
όμοια απόφαση.

15. Την υπό στοιχεία 6608/2067 Α1/07-11-2019 
(Β’ 4254) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ-
ΤΠΕ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ) και ανάθεση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για ενταγμένες πράξεις του».

16. Την υπ’ αρ. 68030/1-7-2020 κοινή υπουργική από-
φαση «Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων στο πλαίσιο 
εκτέλεσης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
μέσω διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων» (Β’ 2702).

17. Τα από Νοεμβρίου 2020 ενημερωτικά - εισηγητικά 
σημείωματα της Διεύθυνσης Στήριξης Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων της ΓΓΒ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

18. Το γεγονός ότι για το περιγραφόμενο έργο στην 
παρούσα έχει αναληφθεί η δέσμευση δαπάνης από (ΠΔΕ) 
και από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη σύσταση και συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας για 

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 6 «Εποπτεία 
και παρακολούθηση της Πράξης» του Έργου «Προσαρ-
μογή του Εθνικού Παρατηρητηρίου για τις ΜμΕ στις 
ανάγκες της νέας Αναπτυξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 
2020-2030 και της πολιτικής για τις ΜμΕ-Ανάπτυξη υπη-
ρεσιών και εργαλείων παρακολούθησης και πληροφόρη-
σης», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5029180, όπως αυτό ανατέθη-
κε στην υπ’ αρ. 22540/21-2-2019 (ΑΔΑ: ΩΖΞΑ465ΧΙ8-76Ε) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας υλοποί-
ησης με ίδια μέσα του Υποέργου 6 «Εποπτεία και παρα-
κολούθηση της Πράξης» του Έργου «Προσαρμογή του 
Εθνικού Παρατηρητηρίου για τις ΜμΕ στις ανάγκες της 
νέας Αναπτυξιακής/Βιομηχανικής Πολιτικής 2020-2030 
και της πολιτικής για τις ΜμΕ-Ανάπτυξη υπηρεσιών και 
εργαλείων παρακολούθησης και πληροφόρησης» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5029180, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 89340/27-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΓΜΧ46ΜΤΛΡ-7ΑΠ) 
όμοια απόφαση.

Άρθρο 2
Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η επιστημονική επο-

πτεία, η ορθή υλοποίηση και η εν γένει παρακολούθησή 
του Έργου «Προσαρμογή του Εθνικού Παρατηρητηρίου 
για τις ΜμΕ στις ανάγκες της νέας Αναπτυξιακής/Βιομη-
χανικής Πολιτικής 2020-2030 και της πολιτικής για τις 
ΜμΕ-Ανάπτυξη υπηρεσιών και εργαλείων παρακολού-
θησης και πληροφόρησης».

Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από επτά (7) μέλη συ-
μπεριλαμβανομένου του Προέδρου, ο οποίος θα είναι 
ο επικεφαλής και θα συντονίζει τις διαδικασίες και τις 
συνεδρίες της.

Η Ομάδα Εργασίας απαρτίζεται από στελέχη της Διεύ-
θυνσης Στήριξης Μικρομεσαίων της Γενικής Διεύθυνσης 
Βιομηχανικής και Επιχειρηματικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και είναι υπεύθυνη για τον συντονισμό 
των επιμέρους Δράσεων και ενεργειών της Πράξης ώστε 
να τηρείται το χρονοδιάγραμμα σε επίπεδο φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου.

Αρμοδιότητές της, όπως αποτυπώνονται και στην υπ’ 
αρ. 22540/21-2-2019 απόφαση για την υλοποίηση με ίδια 
μέσα του Υποέργου 6 «Εποπτεία και παρακολούθηση 
της Πράξης», αποτελούν η συστηματική επίβλεψη και 
ο συντονισμός των επιμέρους ενεργειών για την υλο-
ποίηση της Πράξης, καθώς και η συνεργασία μεταξύ 
όλων των μελών της Ομάδας Εργασίας προκειμένου να 
ολοκληρωθούν τα παραδοτέα. Ως εκ τούτου δύναται 
να παρεμβαίνει όταν παρατηρούνται καθυστερήσεις ή 
άλλες δυσαρμονίες στην υλοποίηση του Έργου και στην 
ολοκλήρωση των παραδοτέων.

Άρθρο 3
Η Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από τους παρακάτω 

υπαλλήλους της Δ/νσης Στήριξης Μικρομεσαίων Επιχει-
ρήσεων (τακτικά και αναπληρωματικά μέλη):



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64289Τεύχος B’ 5437/09.12.2020

α/α Ονοματεπώνυμο Τακτικού/
Αναπληρωματικού Μέλους Ειδικότητα Εργασίες - Καθήκοντα - Ρόλος

1 Νικόλαος Αντωνάκης - Καρπούζης/
Αθηνά Πνευματικάτου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Υπεύθυνος Έργου- Πρόεδρος της Ομάδας 

Εργασίας/Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Έργου

2 Αθηνά Πνευματικάτου/
Αικ. Αναγνωστοπούλου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Μέλος της Ομάδας Εργασίας/

Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Έργου

3 Αναστασία Χριστοπούλου/
Δημήτριος Γκλεγκάκος ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού

Μέλος της Ομάδας Εργασίας/
Αναπληρωματικό Μέλος της Ομάδας 
Εργασίας

4 Τιμόθεος Ρέκκας/ 
Αθανάσιος Αργυρίου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού

Μέλος της Ομάδας Εργασίας/
Αναπληρωματικό Μέλος της Ομάδας 
Εργασίας

5 Γεώργιος Λαμπρινίδης/
Άννα Οικονομίδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού

Μέλος της Ομάδας Εργασίας/
Αναπληρωματικό Μέλος της Ομάδας 
Εργασίας

6 Κυριακή Γεωργιάδου/
Χρήστος Παπαβασιλείου

ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ 
Διοικητικού- Οικονομικού

Μέλος της Ομάδας Εργασίας/
Αναπληρωματικό Μέλος της Ομάδας 
Εργασίας

7
Μαρία Μητρομάρα/
Αναπληρωματικό μέλος που θα 
οριστεί

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Nοεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1138138ΕΞ2020 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (B΄ 4738), ως προς 

την παύση λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος 

Φορολογικών Διαδικασιών του Κέντρου Ελέγχου 

Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α΄ 94) και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 
των περ. αα΄, ββ΄ και γγ΄ της υποπαρ. θ΄ της παρ. 4, των 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 2, 7, 19, 26 και 
27, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού, 
όπως ισχύουν,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύει,

γ) του ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 170), όπως ισχύουν,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (B΄ 4738), όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
των άρθρων 46 και 77 αυτής.

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31.7.2017 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 2743), όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε.

3. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1129761 ΕΞ 
2020/5.11.2020 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της 
Α.Α.Δ.Ε..

4. Το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ.Δ. 1126750 ΕΞ2020/26.10.2020 
έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 και τις υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) αποφάσεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64290 Τεύχος B’ 5437/09.12.2020

Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

6. Την ανάγκη παύσης λειτουργίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Φορολογικών Διαδικασιών του Κέντρου Ελέγ-
χου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) της Γενικής Δι-
εύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

7. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, λόγω της μείωσης των οργανικών μονάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης κατά 
ένα (1) Τμήμα, προκαλείται εξοικονόμηση δαπανών από 
τη μείωση των επιδομάτων θέσεων ευθύνης συνολικού 
ύψους τέσσερις χιλιάδες διακόσια δεκαέξι (4.216) ευρώ 
περίπου στον τακτικό προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) του έτους 2021 και 
για κάθε ένα επόμενο οικονομικό έτος, αποφασίζουμε:

Α. Από 1.1.2021:
I. Παύουμε τη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 

Φορολογικών Διαδικασιών, που υπάγεται απευθείας 
στον Προϊστάμενο του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων Επι-
χειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορο-
λογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) και οι αρμοδιότητες αυτού 
περιέρχονται στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και Μη-
χανογραφικής Υποστήριξης του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.

II. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23.10.2020 (B΄ 4738) απόφαση «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», κατά 
το μέρος που αφορά στα άρθρα 46 «Κέντρο Ελέγχου Με-
γάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.)» και 77 «Κλάδοι Προ-
ϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και Αυτο-
τελών Γραφείων των Υπηρεσιών» αυτής, ως κατωτέρω:

α) Στο άρθρο 46 «Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρή-
σεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.)» αυτής:

αα) Αντικαθιστούμε την παρ. 3 αυτού, ως εξής:

«Άρθρο 46
Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων 
Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.)»

«3.- Το Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. διαρθρώνεται σε δύο (2) Υποδιευ-
θύνσεις και δεκατέσσερα (14) Τμήματα, από τα οποία 
τρία (3) Αυτοτελή, υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστά-
μενο του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., ως κάτωθι:

Α.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ Α΄
Τμήματα Ελέγχου Α΄ έως και Ε΄
Β.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ Β΄
α) Τμήματα Ελέγχου ΣΤ΄ έως και Ι΄
β) Τμήμα Ελέγχου ΙΑ΄, με έδρα την Περιφερειακή Ενό-

τητα Θεσσαλονίκης.
Γ.- Στον Προϊστάμενο του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. υπάγονται απευ-

θείας:
α) Αυτοτελές Τμήμα Δικαστικού και Νομικής Υποστή-

ριξης, στο οποίο λειτουργεί Γραφείο Βεβαίωσης και Εί-
σπραξης Εσόδων.

β) Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης.

γ) Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Σχέσεων με τους Με-
γάλους Φορολογουμένους».

ββ) Αντικαθιστούμε την υποπαράγραφο «III. Αυτοτελές 
Τμήμα Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης» 
της παρ. 4 αυτού, ως εξής:

«4. III. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και Μηχανογρα-
φικής Υποστήριξης

(α) H μηχανογραφική υποστήριξη του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.
(β) Η διοικητική και η γραμματειακή υποστήριξη του 

Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.
(γ) Η μέριμνα για την υγιεινή και ασφάλεια των χώρων 

στέγασης του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., για την εξασφάλιση των υλικών 
και του εξοπλισμού, που απαιτούνται για την εύρυθμη 
λειτουργία του, την συντήρηση και επισκευή αυτού, κα-
θώς και η τήρηση των παγίων της υπηρεσίας.

(δ) Η παραλαβή όλων των τροποποιητικών - συμπλη-
ρωματικών δηλώσεων για την περίοδο που λειτουργού-
σε η Δ.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων και η Δ.Ο.Υ. ΦΑΒΕ 
Αθηνών, καθώς και των φορολογουμένων για τους 
οποίους το Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. είναι αρμόδιο για θέματα προ-
ηγούμενων ετών, όπως επίσης και τα συναφή θέματα 
που καθορίζονται ή θα καθορισθούν με αποφάσεις του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., που δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως».

γγ) Διαγράφουμε την υποπαράγραφο «IV. Αυτοτελές 
Τμήμα Φορολογικών Διαδικασιών» της παρ. 4 αυτού και 
αναριθμούμε την υφιστάμενη υποπαράγραφο «V. Αυ-
τοτελές Τμήμα Διαχείρισης Σχέσεων με τους Μεγάλους 
Φορολογουμένους» της ίδιας παραγράφου σε «IV. Αυ-
τοτελές Τμήμα Διαχείρισης Σχέσεων με τους Μεγάλους 
Φορολογουμένους».

β) Στο άρθρο 77 «Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών 
Τμημάτων, Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων των 
Υπηρεσιών» αυτής, αντικαθιστούμε την υποπερ. β΄ της 
περ. III της υποπαρ. 8 της παρ. Α αυτού, ως εξής:

«Άρθρο 77
Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών 
Τμημάτων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Γραφείων των Υπηρεσιών»

«Α.8.III. β) Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Σχέσεων με 
τους Μεγάλους Φορολογουμένους του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.».

Β. - Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (B΄ 4738) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία που 
καθορίζεται στις διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054370912200004*


		2020-12-09T19:12:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




